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راه و مسکن4
گزارش

 تأسیس خطوط هوایی در سایه قوانین رانت زای
 سازمان هواپیمایی

با وجود تعدد شرکت های هواپیمایی در کشور و فعالیت برخی شرکت  ها 
با تعداد محدودی هواپیما، شــرکت های هواپیمایی جدید با هدف کسب 
ســودهای کلان از محل قوانینی که در واقع یک طرفه به ســود شــرکت 

هواپیمایی است، در آستانه فعالیت هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد از فارس ،این روزها تلاش برای اخذ مجوز تأسیس 
شرکت هواپیمایی افزایش زیادی داشــته است و شاهد تأسیس قارچ گونه 

شرکت های هواپیمایی هستیم.
این رویه موجب شده است این نظریه که اخذ مجوزهای تأسیس شرکت 

هواپیمایی به  قصد دریافت ارز و  تسهیلات و پولشویی، است، قوت یابد.
پیش از این اعلام شد که  شرکت هواپیمایی طوس، با مرکزیت مشهد وارد 
صنعت هوانوردی ایران خواهد شــد، این شــرکت با یک فروند ایرباس 
A310 فعالیت خود را آغاز می کند و چندی پیش فراخوان جذب مهماندار 
نیز داده بود.  ظاهراً دومین ایرباس A310 شــرکت هواپیمایی طوس ایر با 
رجیستر احتمالی EP-TOB و رجیستر پیشــین UK31002  فعالیت 
می کند.شــرکت هواپیمایی رهام نیز یکی از شــرکت های هواپیمایی تازه 
تأسیس است، در آگهی تأسیس شرکت هواپیمایی رهام در روزنامه رسمی 
جمهوری اسلامی ایران  آمده است که این شرکت هواپیمایی در تاریخ 30 
خرداد ۱۴00 به شماره ثبت ۵۷۹۵۴3 به شناسه ملی ۱۴0۱0۱0۶۴۷3 ثبت و 

امضا ذیل دفاتر تکمیل شده است.
 سعید اکبری ،  مهدی علی عسگری،  ســیدجواد حسینی و حمید غوابش از 
اعضای هیأت مدیره این شــرکت هواپیمایی است و  غلامرضا تاجگردون 
نیز به مدت ۲ سال به ســمت رئیس هیئت مدیره شرکت مذکور منصوب 

شده است .
البته سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرده است که حضور افراد با تجربه 
و مدیــران صنعت هوانــوردی در ترکیب اعضای هیئت مدیره و پســت 
مدیرعاملی شــرکت های هواپیمایی از الزامات تاســیس شرکت ها است.
 FULL AOC شرکت هواپیمایی رهام موافقت اصولی خود را به صورت

اخذ کرده است.
 همچنین شرکت هواپیمایی جدید با نام »آنا« قرار است از 3 فروند بوئینگ 
۷3۷ کلاسیک تولید سال ۱۹۹۹ میلادی در ناوگان خود استفاده کند ، مرکز 
این شــرکت هواپیمایی در شرف تأســیس، ارومیه خواهد بود   و  دفتر این 

شرکت نیز در فرودگاه ارومیه آماده شده  است
ساختمان هواپیمایی آنا در محل سابق شــرکت هواپیمایی اترک نیز کم کم 
آماده فعالیت می شود و این شرکت تا پیش از نوروز ۱۴0۱ فعالیت خود را 

آغاز خواهد کرد.
پیگیری خبرنگار فارس حاکی از آن است که شرکت هواپیمایی آرتا نیز  در 
روزهای آینده با مرکزیت اردبیل راه اندازی می شــود؛ مؤسس این شرکت 
هواپیمایی هم مدیر عامل یکی از شرکت های وارد کننده خودرو خارجی 
)مازراتی( است .این شرکت هواپیمایی با مرکزیت اردبیل و محوریت ف.ش 

به زودی موافقت اصولی دریافت می  کند.
به گزارش فارس اینکه این شرکت های هواپیمایی چه میزان کفایت سرمایه 

را رعایت می کنند چندان شفاف نیست.
بهمن ۹۹ بود که سخنگوی سازمان هواپیمایی از   از تسهیل فرایند و مقررات 
تاسیس و اخذ مجوز شرکت  هواپیمایی و تغییر کفایت سرمایه برای تاسیس 

شرکت هواپیمایی از ۱00 میلیون دلار به ۸00 میلیارد تومان خبر داد.
به گفته ذیبخش، پیش از این کفایت سرمایه شرکت هواپیمایی ۱00میلیون 
دلار تعیین شده بود، اما به دلیل شرایط کشور در حوزه ارز و افزایش قیمت ها 
در این بازار، تصمیم گرفتیم، دلاری بودن کفایت سرمایه را حذف کنیم و در 
حال حاضر با مصوبه جدید کفایت سرمایه مورد نیاز برای تاسیس ایرلاین 
ریالی است.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشــوری آن زمان نیز  از وجود 
درخواست هایی برای تاسیس ایرلاین جدید گفته بود، به گفته وی هر چند 
شرایط اقتصادی کشور و شرایط شرکت های هواپیمایی در دوران کرونا بر 
ســرمایه گذاری در این صنعت اثرگذار بوده، اما همواره درخواست برای 

تاسیس شرکت هواپیمایی جدید وجود داشته و دارد.
به گزارش فارس در حال حاضر طبق آمار انجمن شرکت های هواپیمایی ۱۹ 
شرکت هواپیمایی و همچنین شرکت هلیکوپتری ایران به عنوان شرکت های 
فعال صنعت هوایی کشــورمان در انجمن شــرکت های هواپیمایی عضو  
هستند.این شرکت ها شامل هواپیمایی هما، هواپیمایی آسمان، هواپیمایی 
ماهان، هواپیمایی معراج، هواپیمایــی کیش، هواپیمایی ایرتور، هواپیمایی 
قشم، هواپیمایی سپهران، هواپیمایی وارش ، هواپیمایی زاگرس، هواپیمایی 
کاســپین، هواپیمایی تابان، هواپیمایی آتا، هواپیمایــی کارون، هواپیمایی 
مکران، هواپیمایی پویا، هواپیمایی ساها، هواپیمایی فلای پرشیا، هواپیمایی 

پارس و شرکت هلیکوپتری ایران است.
با وجود نبود آمار دقیق، اما در حال حاضر حــدود 3۲۴ فروند هواپیمای 
مسافری در ناوگان هوایی کشور وجود دارد که فقط دوسوم آن شامل حدود 
۱۶۲ فروند فعال و عملیاتی است و پرواز می کند و بقیه زمین گیر هستند یا 

در تعمیرات دوره ای قرار دارند.
این تعداد هواپیما با این تعدد شرکت  هواپیمایی در کشور نشان از این دارد 
که هر شرکت هواپیمایی با در اختیار داشتن تعداد محدودی هواپیما وارد 
عرصه فعالیت شده است، در حالی که طبق عرف صنعت هوایی دنیا و با در 
نظر گرفتن مفاهیم بازرگانی این صنعت، این رویه که شامل محدودیت تعداد 
هواپیمای پروازی و تنوع ناوگان در یک شــرکت است، فقط موجب بروز 
ضرر و زیان برای شرکت  های هواپیمایی است، اما شرکت های هواپیمایی 

در کشور ما زیان نمی بینند، چرا؟
وجود این تعداد شــرکت هواپیمایی و تلاش برای اخذ مجوزهای جدید، 
نشان از این دارد که در کشــور ما نه تنها تأسیس شرکت  هواپیمایی زیان ده 

نیست، بلکه موجب ایجاد برخی امتیازات خاص برای افراد نیز می شود.
مقایســه حمل و نقل هوایی ایران و ترکیه نشان می دهد، با وجود همسانی 
جمعیت دو کشور و وسعت ۲ برابری ایران، تعداد مسافر سالیانه ترکیه بیش 
از ۸ برابر کشور ایران اســت، در ترکیه این رقم ۲۱0.۵ میلیون مسافر و در 

ایران ۲۵.۶ میلیون مسافر است.
همچنین تعداد هواپیماهای فعال در ترکیــه ۵۴0 فروند و در ایران حدود 
۱۶۲ فروند است، در کشور ایران ۲۸ شرکت هواپیمایی و در کشور ترکیه 
۲0 شرکت هواپیمایی وجود دارد، از این تعداد، ۱۷ شرکت ایرانی مسافری 

فعال و ۷ شرکت ترکیه ای، مسافری فعال هستند.
در باره تعداد هواپیماها و شرکت های هواپیمای فعال در کشور، محمدحسن 
ذیبخش، سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــوری، به خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری فارس می گوید: در حال حاضر تعداد کل ناوگان باری و مسافری 

کشور 333 فروند و تعداد کل ناوگان مسافری 3۲۴ فروند است.
وی با اشــاره به اینکه تعداد کل ناوگان باری و غیرمسافری کشور ۹ فروند 
است، اضافه کرد:  در حال حاضر کل صندلی ناوگان هوایی کشور ۴۹  هزار 

و 3۸۱ صندلی است و تعداد صندلی فعال ۲۴ هزار و ۹۱۸ صندلی است.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشــوری تعداد ناوگان فعال کشور را ۱۶۲ 
فروند اعلام کرد و افزود:  در حال حاضر ۱۸ شــرکت های هواپیمایی فعال 
در کشــور داریم. »ارزیابی میزان مبالغ وام های ریالی در قالب تســهیلات 
کرونایی به شــرکت های هواپیمایی خصوصی از سوی دولت«، »ارزیابی 
میزان ارزهای دریافتی از سوی شــرکت های خصوصی و محل مصارف و 
هزینه کردِ  آن« و  »ارزیابی آثار اقتصادی پرداخت یارانه ســنگین سوخت 
به شرکت های هواپیمایی خصوصی« همگی نشان می دهد که چرا تأسیس 
شرکت هواپیمای  در ایران زیان ده نیست.فقط یارانه  ای که به سوخت مورد 
نیاز هواپیماهای مســافری اختصاص می یابد، خــود موجب ایجاد صرفه 
اقتصادی سنگینی برای شرکت های هواپیمایی می شود، سود شرکت های 
هواپیمایی در دنیا زیاد نیست و یکی از عوامل افزایش هزینه شرکت ها، نرخ 
سوخت است.به همین دلیل شرکت های هواپیمایی سعی می کنند کوتاه ترین 
مسیرهای هوایی را انتخاب کنند تا با مصرف سوخت کمتر سودی حاصل 
کنند، در حالی که در برخی مســیرها در صورت تغییر مســیر پروازی، با 
افزایش مصرف سوخت درآمد آن پرواز با هزینه ها سر به سر می  شود و در 

برخی شرایط کمتر از هزینه  خواهد بود.

ایران راه ارمنستان از آذربایجان را جدا می کند
امروز »خیرالله خادمی« معاون وزیر راه وشهرسازی با هیات فنی و مهندسی برای تصمیم گیری در مشارکت ایران در ساخت جاده تاتو در ارمنستان، عازم این کشور می شود .به گزارش 
اقتصادسرآمد، کشور آذربایجان از حدود یک ماه گذشته مقررات سختگیرانه ای را نســبت به کامیون های ایرانی وضع کرده  است. از مسیر حدود ۴00 کیلومتری مرز نوردوز تا ایروان، 
برای کمتر از ۲0 کیلومتر آن کشور آذربایجان ادعای مالکیت دارد و اخیرا کامیون های ایرانی برای عبور از این ۲0 کیلومتر با مشکلاتی از جمله پرداخت عوارض و مالیات مواجه شده اند.

در حالی که باکو توهم حذف ایران از کریدور جنوب -شمال را دارد و به گمان خود می تواند ایران را از مسیر تجاری به اروپا متوقف کند و بر سر راه ترانزیت و تجارت ایران مانع ایجاد 
کند، امروز هیاتی فنی و مهندسی از ایران به سرپرستی »خیرالله خادمی« معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای کشور وارد ارمنستان می شود تا در 
مشارکت در تکمیل جاده تاتو، مسیر دیگری جایگزین جاده گوریس – قاپان شــود. تکمیل جاده تاتو که تنها کمتر از ۱۵ کیلومتر از آن باقی مانده، به این معنا است که ایران بدون نیاز به 

ورود به آذربایجان به ارمنستان می رسد و از آنجا به روسیه و اروپا متصل می شود.

اخبار

وضعیت حمل و نقل تهران تناسبی با منزلت 
شهروندان ندارد

معاون حمل و نقل شهرداری تهران ضمن ابراز امیدواری 
به منظور ایجاد منابع مالی جدید در راســتای همدلی میان 
شــهرداری و مجلس، گفت: وضعیت حمل و نقل تهران 
تناسبی با منزلت شهروندان ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید مجتبی شــفیعی، با تأکید براینکه معاونت حمل و نقل 
از نظر بودجه ای و گســتره خدمات، جایــگاه ویژه ای در 
مدیریت شهری دارد، توضیح داد: خدمات حوزه حمل و 
نقل و ترافیک به صورت مستقیم و بلافاصله توسط کاربران 
حمل و نقل دریافت می شود و تصمیم گیران این حوزه بر 
زندگی شهرون تأثیر می گذارند. شفیعی، با بیان اینکه درحال 
حاضر حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران تناسبی با شأن 
و منزلت شــهروندان ندارد، اضافه کرد: فاصله بسیاری در 
حوزه های مختلف اعم از واگن های مترو، اتوبوســرانی، 
ون ها و ... تا وضع مطلوب وجود دارد. عقب ماندگی جدی 
در ناوگان حمل و نقل عمومی و نارضایتی توسط کاربران 
این حوزه وجود دارد.به گفته شفیعی؛ در بقیه سیستم ها به 
جز حمل و نقل هم مشکلات بســیاری وجود دارد؛ برای 
مثال در بخش نرم افزاری و مدیریتــی ناوگان نظیر حوزه 
تحلیل داده ها، اطلاعات موجود و اســتفاده از سیستم های 
هوشمند، عقب ماندگی جدی وجود دارد.معاون شهردار 
تهران ضمن اشاره به بانک های اطلاعاتی حوزه حمل و نقل، 
گفت: بانک های اطلاعاتی بسیاری وجود دارد اما در تصمیم 
گیری ها و تحلیل ها از این بانک ها اســتفاده نمی شود. باید 
تلاش کرد که با تکنولوژی های نوین این ساختار مدیریتی 
را به روز کنیم. البته در حوزه ســخت افزاری هم اقداماتی 
باید انجام دهیم و با شناسایی ظرفیت ها عقب ماندگی های 
گذشته را جبران کنیم تا رضایت مندی از سوی شهروندان 
حاصل شود.وی ضمن تأکید بر اهمیت پیشینه حوزه حمل 
و نقل ترافیک، بیان کرد: تأثیر حمل و نقل بر آلودگی هوا، 
سلامت جســمی و روحی شــهروندان امری انکارناپذیر 
اســت. زمانی که یک فرد با روحیه و انرژی بالا وارد شبکه 
معابر شهر شود با اوج ترافیک صبحگاهی، انرژی خود را 
از دست می دهد و از لحاظ روحی آسیب می بیند؛ آلودگی 
هوا و صوتی در این زمان مزید بر علت می شود. شفیعی با 
بیان اینکه ازدحام ترافیک و آلودگی های زیست محیطی، 
کیفیت زندگی در کلانشهر را کاهش داده است، عنوان کرد: 
ما مسئولان حوزه حمل و نقل ترافیک بخش بسیاری از این 
مشکل را ناشی از عملکرد خود می دانیم و باید سعی کرد با 

کمک شهروندان مشکل را حل کرد.

 راه اندازی ایستگاه قطار برقی
 کرج - هشتگرد؛ به زودی

استاندار البرز اعلام کرد که ایستگاه جدید قطار شهری کرج 
-شهر جدید هشتگرد با نام شهید دکتر محسن فخری زاده 
به زودی راه اندازی می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عزیزاله شــهبازی در بازدید از روند اجرای پروژه ایستگاه 
های بین  راهی قطار برقی کرج- شــهر جدیدهشــتگرد 
افزود: با گذشت بیش از یک سال از آغاز به کار قطار برقی 
کرج - شهر جدید هشتگرد، کیفیت خدمات رسانی به مردم  
در این مسیر هر روز در حال افزایش است.وی ادامه داد: در 
شرایط سخت شیوع بیماری عالمگیر کرونا،  امکان خدمات 
رسانی گســترده ریلی در شهرجدید هشــتگرد  با رعایت 
تمام دستورالعمل های بهداشتی فراهم شده است.شهبازی 
گفت: بار جمعیتــی در این منطقه نیازمنــد ارتقا کیفیت و 
کمیت وسایل حمل و نقل عمومی بودند که قطار برقی کرج 
-  شهرجدیدهشتگرد این مشکل را برطرف کرد.وی افزود: 
در این مسیر با توجه به نیازسنجی صورت گرفته، ایستگاهی 
پیش بینی شد که با همراهی یکی از بهترین پیمانکاران کشور 
به سرعت در حال تکمیل است و به زودی به سرانجام می 
رسد.استاندار البرز با بیان اینکه  روزانه ۱۴ تردد قطار بین 
کرج - شهرجدید هشتگرد انجام می شــود، گفت: برای 
ساخت ایستگاه جدید این مسیر بیش از ۱00 میلیارد تومان 
اعتبار صرف شــده است.وی افزود: ایســتگاه قطار برقی 
شهرجدید هشتگرد به نام سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و 
ایستگاه جدید نیز به نام شهید دکتر محسن فخری زاده مزین 
شده است.در ادامه اســتاندار البرز از پروژه سالن ورزشی 
در حال احداث توسط شرکت عمران شهرجدید هشتگرد 
بازدید کرد.قطار برقی کرج - شهر جدید هشتگرد دی ماه 
سال ۹۸ افتتاح شــد و اکنون با راه اندازی ایستگاه جدید و 
طرح توسعه این مســیر زمینه افزایش سفرهای ریلی بین 

کرج - شهرجدید هشتگرد فراهم می شود.

 پایان عملیات بازگشت زوار اربعین
 با 11۳0 پرواز

ســازمان هواپیمایی کشــوری از پایان عملیات بازگشت 
زائران شــرکت کننده در مراســم اربعین بــا بیش از یک 
هزار و ۱30 ســورتی پرواز و انتقال بیــش از ۵۱ هزار نفر 
به کشــور خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، در بازه زمانی 
۲۸ شــهریورماه تا پایان روز ۱0 مهرماه امسال در مجموع 
۱3۷هزار و ۶۸۲ زائر اربعین حسینی با انجام ۱۱30 سورتی 
پرواز جا به جا شــدند که از این تعداد ۸۶ هزار و۲۱3 نفر 
اعزام و ۵۱ هزار و ۴۶۹ نفر به کشــور بازگشتند.براساس 
این گــزارش، در عملیات پروازهای اربعین ۱۵ شــرکت 
هواپیمایی داخلی و خارجی از ۱۵ فرودگاه کشور به مقاصد 
نجف و بغداد مشارکت داشتند که فرودگاه های امام خمینی 
)ره(، مشهد، تبریز، اصفهان و شــیراز به ترتیب پرترافیک 
ترین فرودگاه های کشور به شمار رفته اند.همچنین، سهم 
شرکت های هواپیمایی داخلی در انتقال زائران ۸۵ درصد 
بوده است.گفتنی است؛ اعزام نمایندگان سازمان هواپیمایی 
کشوری و بازرســان وزارت راه و شهرسازی به فرودگاه 
نجف، گــروه های نظارتــی به دفاتر خدمات مســافرت 
هوایی، دریافت و رسیدگی به شکایات مردمی و همچنین 
هماهنگی با ایرلاین های داخلی برای برقراری پروازهای 
فوق العاده و رایزنی های موثر برای حل مشکلات زائران 
در نجــف از جمله اقدامــات هماهنگ صــورت گرفته 
 توسط این ســازمان و وزارت راه و شهرسازی در این ایام 

بوده است.

گروه راه و مســکن - فعــالان بازار 
معاملات مسکن شــهر تهران یکی از 
دلایل رکود در بازار پیش فروش مسکن 
پایتخت را تورم چند ساله قیمت مسکن می دانند. 
افزایش سرعت رشد قیمت مسکن و جهش اخیر 
قیمت واحدهای مســکونی همراه با تورم شدید 
هزینه های ساخت مســکن و مصالح ساختمانی 
پیش فروش را برای ســازنده ها بــه فعالیتی فاقد 
توجیه اقتصادی تبدیل کرد. بنابراین اکثر سازنده ها 
ترجیح دادند به جای پیش فروش، فروش واحدها 
را به بعد از تکمیل آنها موکول کنند تا بتوانند واحد 
را با قیمتی متناســب با تحولات قیمتی روز بازار 

و همچنین هزینه تمام شده به بازار عرضه کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، از ســوی دیگر برخی 
سازنده ها که توانایی مالی برای تامین هزینه ساخت 
نداشــتند برای جلوگیری از ورشکستگی در این 
شرایط ترجیح دادند به صورت موقت پروژه های 
جدید را شروع نکنند و عملا از بازار خارج شدند. 
بروز رکود در بازار ساخت و ســاز نیز در کاهش 
عرضه واحدهای مســکونی به بازار پیش فروش 
)بازار دوم معاملات مسکن( موثر بوده است. اما 
فعالان بازار مسکن می گویند با کند شدن سرعت 
رشد قیمت مسکن به شرط کند شدن سرعت رشد 
قیمت مصالح و پیش بینی پذیر شــدن هزینه های 
ساخت مســکن برای ســازنده ها احتمالا بازار 
پیش فروش بار دیگر با افزایــش عرضه و تقاضا 

مواجه خواهد شد.
در شــرایط فعلی متقاضیان مســکن از پس انداز 
کافی برای خرید مســکن - به ویژه واحد نوساز- 
برخوردار نیســتند و پیش فروش مسکن فرصتی 
برای آنها محسوب می شــود تا از طریق پرداخت 
تدریجی و به مرور زمان صاحب مســکن آن هم 
مسکن نوساز شــوند. از ســوی دیگر با توجه به 
وجود یک گره ذهنی در سازنده ها که به دلیل تورم 
هزینه ســاخت در برابر کاهش قیمت واحدهای 
مسکونی نوســاز مقاومت می کنند، دور از ذهن 

نیست که حتی در صورت کاهش قیمت مسکن در 
گروه های سنی بالاتر، قیمت واحدهای مسکونی 
نوساز کاهش نیابد. از این رو ریسک پیش خرید به 
دلیل احتمال کاهش قیمت مسکن در آینده عملا 
منتفی می شود. بررسی ها نشان می دهد هم اکنون 
معدود پیش فروش های بازار مسکن به دو روش 
انجام می شود. در روش اول واحدها روی خاک 
و در همان نخستین مراحل ساخت با دریافت ۵0 
درصد از ارزش معامله، با قیمتی حدود ۲0 درصد 
پایین تر از قیمت واحدهای نوساز، به بازار عرضه 
می شوند. این پیش فروش ها در شرایط فعلی بسیار 
محدود و انگشت شمار هســتند. در روش دوم، 
ســازنده ها بعد از اتمام مرحله سفت کاری اقدام 
به پیش فروش می کنند که ارزش این واحدها در 
این مرحله تقریبا و در اغلب موارد برابر با قیمت 

واحدهای نوساز مشابه است.
خریدی که الزام قانون پشتوانه آن شد

اما موضوعی کــه روزنامه اقتصادســرآمد امروز 
به آن می پردازد مبحث توجــه به کلاهبرداری در 

این حوزه است که شــمار زیادی از پرونده های 
قضایی را به خود اختصاص داده اســت. این مهم 
قانونگذار را ناگزیر از الزام خریداران به ثبت سند 
در دفاتررسمی با رعایت کامل قوانین پیش خرید 

کرده است.
معامله مشروط دو سر برُد مسکن

احمد کیانی در این بــاره می گویــد: باتوجه به 
شرایط اقتصادی فعلی و رکود نسبی بازار مسکن، 
پیش فروش ساختمان معامله ای دو سر برُد برای 
سازندگان و خریداران اســت اما متاسفانه در این 
حوزه شــاهد کلاهبرداری و مشکلات حقوقی 
عدیده ای بوده ایم. تمایل نداشتن خریدار به ثبت 
قانونی قرارداد به واسطه عدم دانش حقوقی کافی 
یا به سبب مســائل مالی، راه را برای کلاهبرداری 

سودجویان هموار می سازد.
این کارشــناس حقوقــی تصریح کــرد: یکی از 
بزرگ ترین معضلات بازار پیش فروش آپارتمان، 
فروش همزمان ملک به چندین نفر بوده که باعث 
بدبینی مردم به ســازندگان پاک دســت هم شده 

است. کلاهبردار پس از جلب اعتماد خریدار یک 
قرارداد داخلی با او تنظیم می کند و قراردادی که در 
جایی ثبت نمی شود این ثبت نشدن قرارداد باعث 
می شــود هیچ کس از وضعیت معاملات صورت 
گرفته بــر آن ملک با خبر نبــوده و ملک مزبور را 

بتوان به راحتی به چندین نفر فروخت.
قانون به حمایت از اقشار کم درآمد برخاست

وی اضافه کــرد: با ورود دســتگاه قضایی به این 
امر و تصویب طرح ســاماندهی معاملات املاک 
و مستغلات کشور، دســت کلاهبرداران از حوزه 
پیش فروش آپارتمان تا حدود زیادی کوتاه شده 
و مشــاورین املاک موظف هســتند در فرم های 
جدید قرارداد تمام جزییات معامله را درج کرده، 
کد رهگیری اخذ کنند و هولوگرام بر روی قرارداد 
بچسبانند. چرا که غفلت از هریک از موارد یاد شده 
خسارت جبران ناپذیری را برای افراد کم درآمد 
به همراه داشته باشــد. ورود به بازار پیش فروش 
مسکن برای خریداران هم اکنون در بردارنده یک 
ریســک و فرصت مهم است که در مجموع ورود 
به این بازار را برای متقاضیان توجیه پذیر می کند. 
البته متقاضیان نباید این موضوع را فراموش کنند 
که در صورت ورود به این بازار باید درباره صحت 
و ســلامت معامله خود از بابت کارنامه سازنده، 
رعایت همه مسائل حقوقی و فنی اطمینان لازم را 
به دست آورند تا در نهایت با ضرر و زیان مواجه 
نشوند. ریسک مهمی که در این زمینه وجود دارد 
آن اســت که در صورت کاهش قیمت مسکن در 
ماه های آینده ممکن اســت پیش خریداران واحد 
را با قیمتی بالاتر از قیمت واحد نوســاز تحویل 
بگیرند. جای بس تاسف اســت که، در حالی که 
در ســال های گذشــته واحدهای عرضه شده به 
بازار پیش فروش مســکن با قیمتی بین ۱۵ تا ۲0 
درصد پایین تر از قیمت واحدهای نوساز و آماده 
سکونت به متقاضیان معرفی می شدند اما هم اکنون 
این واحدها با قیمت آپارتمان های نوساز برابری 

می کنند.

قانون به حمایت از اقشار کم درآمد برخاست،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

معامله مشروط دو سر برُد مسکن

برگزیده

ســخنگوی گمرک ایــران درباره وضعیــت تردد 
کامیون ها از مرزهای ایــران و اذربایجان گفت:  در 
حال حاضر وضعیت چهار مرز ایران با آذربایجان و 
ارمنستان عادی است و تغییر محسوسی در تردد به جز در چند 

روز گزارش نشده  است.
به گزارش اقتصادســرآمد، روح الله لطیفــی در درباره آخرین 
وضعیت تــردد کامیون ها از مرزهــای ایران بــا  آذربایجان و 
ارمنستان اظهار داشت: در حال حاضر وضعیت چهار مرز ایران 
با آذربایجان و ارمنستان  عادی است و تغییر محسوسی در تردد 

به جز در چند روز  گزارش نشده  است.
وی با اشاره به وضعیت در مرز نوردوز گفت:  در مرز نوردوز که 
مرز اصلی ایران به سمت ارمنستان محسوب می شود هم شرایط 
عادی است.  به غیر از دو ســه روز اول پس از ایجاد مشکلاتی 
در مسیر  نوردوز به ایروان در جاده گوریس و قاپان، که باعث 
شد، راننده ها منتظر ثبات شرایط باشند و به همین دلیل ترددها 
در همان مقطع کاهش بسیار جزیی داشت، شرایط در این مرز 
هم به روند قبل برگشت و در حال حاضر وضعیت عادی است.

سخنگوی گمرک ایران با بیان اینکه روزانه  بیش از ۱۵0 تا ۲00 
کامیون تبادل کالا از مرز نوردوز بین ایران و ارمنســتان انجام 
می شــود، ادامه داد: روزانه ۷0 تا ۷۵ دستگاه کامیون سوخت از 

مرز نوردوز به سمت ارمنستان عبور می کند. 
همچنین ۶0 تا ۷0 دســتگاه کامیون ارمنســتانی از مرز نوردوز 

ترانشیپمنت انجام می دهند. 
مابقــی کامیون هایی کــه از این مــرز در حال تردد هســتند 
حامل مــواد غذایی، میوه و مصالح ســاختمانی هســتند. البته 
برخــی از صاحبان کالا منتظرنــد تا مســیر جایگزین گاپان- 
گوریس تکمیل و فعال شــود و تردد را از ســر بگیرند.لطیفی 
 افزود: همچنیــن از این مــرز روزانه ۲00 تا ۲۵0 مســافر در

 تردد هستند.
وی درباره اخرین وضعیت مرز آستارا و آذربایجان اظهار داشت: 
در این مرز هم شرایط مانند گذشته است و با انتقال کامیون های 
مرز نوردوز به آستارا مواجه نیســتیم چراکه اساسا مرز استارا 
ارتباطی با ارمنستان ندارد. سخنگوی گمرک ایران ادامه داد: در 
مرز بیله سوار هم تردد کاموین ها مانند گذشته است و وضعیت 
عادی گزارش شده  است. البته در ملاقات مرزی بین مسئولان 
مرز بیله ســوار و طرف مقابل تاکید بر این بوده که موضوعات 
تجاری با سایر موضوعات تداخلی نداشته باشند و روند تجاری 

ازهمان ابتدا عادی بود.

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری مســکن از آمادگی این 
گروه به عنوان بازوی اجرایی بانک مســکن و همچنین 
بزرگترین انبوه ساز کشور برای مشارکت در طرح جهش 
تولید و تامین مسکن خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
یاسر امامی در خصوص سیاست های پیش روی شرکت گروه سرمایه 
گذاری مسکن اظهار داشــت: این گروه به عنوان بزرگترین انبوه ساز 
کشور و با توجه به سابقه بیش از 30 ساله و پشتوانه قوی، می تواند ادعا 
کند که پرتفویی از پروژه ها را در اختیار دارد.مدیرعامل گروه سرمایه 
گذاری مسکن، با تاکید بر اینکه این شرکت متکی به یک نوع محصول 
یا کاربری خاص نیســت، ادامه داد: ما برای همه دهک های درآمدی 
جامعه به ویژه جامعه هدف پروژه هایــی را تعریف خواهیم کرد.وی 
افزود: به صورت کلی غالب پروژه های گروه سرمایه گذاری مسکن 
متعلق به گروه ها و دهک های میان درآمدی جامعه است به طوری که 
بیش از ۷0 درصد پروژه های شرکت را واحدهای با کاربری»مسکونی« 
تشکیل می دهند. پیام این موضوع، این است که گروه سرمایه گذاری 
مسکن به عنوان بازوی اجرایی بانک مسکن در راستای سیاست ها و 
اهداف دولت و بانک مســکن گام برداشته و برخواهد داشت.امامی، 
همچنین ادامه داد: علاوه بر این، گروه سرمایه گذاری مسکن به عنوان 
بزرگترین انبوه ساز کشور در دوره های مختلف در طرح ها و برنامه 
های ملی ساخت مسکن از جمله مسکن مهر و همچنین برنامه اقدام 
ملی مسکن مشارکت داشته اســت.مدیرعامل گروه سرمایه گذاری 
مسکن، با تاکید بر اینکه امروز آمادگی خود را برای مشارکت در طرح 
جهش تولید و تامین مسکن دولت سیزدهم اعلام می کنیم، گفت: ذکر 
این نکته ضروری اســت که در حال حاضر نیز گروه سرمایه گذاری 
مســکن برای اجرای این پروژه ملی ظرفیت های بسیار خوبی دارد، 
ضمن اینکه بانک مسکن نیز ظرفیت های بسیار مناسبی را فراهم کرده 
و در اختیار گروه سرمایه گذاری مسکن برای اجرای این طرح ملی قرار 
داده است.وی تاکید کرد: ما با به کارگیری همه این ظرفیت ها آماده ایم 
به عنوان بازوی اجرایی پروژه های ساختمان، در کنار دولت محترم، 
وزارت راه و شهرســازی و بانک مسکن برای مشارکت در بخشی از 
طرح ساخت سالانه یک میلیون مسکن در کشور مشارکت کنیم.وی در 
بخش دیگری از اظهاراتش درباره پروژه آسمان البرز که اخیرا تعدادی 
از واحدهای آن با حضور رییس هیأت مدیره بانک مســکن و برخی 
مدیران شرکت های تابعه به بهره برداری رسید، گفت: این پروژه یک 
مجموعه ۲۸00 واحدی متعلق به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است که 
با مشارکت شرکت گروه ســرمایه گذاری مسکن در قالب مشارکت 
 شرکت سرمایه گذاری مسکن نوین پایدار و خانه گستر یکم در دستور

 کار قرار گرفت.

مدیرعامل شــرکت عمران شهرهای جدید از پیش 
بینی ساخت ۱3۲ هزار واحد مسکونی و سکونت 
۴30 هزار نفر در ۴0 شهرک مسکونی سراسر کشور 

خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حبیب الله طاهرخانی درباره جزئیات 
احداث ۴0 شهرک جدید در کشور اظهار کرد: این ۴0 شهرک 
در مراحل مختلف از مکانیابی تا شروع عملیات اجرایی هستند 
که در ۱۴ استان شامل تهران، البرز، فارس، اصفهان، کردستان، 
مازندران، گلستان، آذربایجان شرقی، هرمزگان، کرمان، اردبیل 

یزد، سمنان و خراسان جنوبی ساخته می شود.
وی افزود: شــرکت عمران شــهرهای جدید فــاز مطالعات 
و مکانیابی احداث شــهرک ها را به عنوان بعُد ســوم از نظام 
سکونتگاهی کشور در کنار شهرها و روستاها را در دست انجام 
دارد که امیدواریم به تعادل بخشی به بازار مسکن به خصوص 
در جاهایی که معضل جدید در تأمین زمین برای توسعه شهرها 
داریم، کمک کند.معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: مطالعات 
ساخت این ۴0 شهرک به اتمام رســیده است که بخشی از آنها 
در حال طی کردن اخذ مصوبات و مجوزها از کارگروه برنامه 
ریزی و توسعه استان های مربوطه قرار دارند؛ برخی از آنها هم 
شــامل این مراحل را طی کرده اند و در دستور کار اخذ مصوبه 
از شورای عالی شهرسازی و معماری قرار دارند؛ یک مورد هم 
به تصویب شورای عالی شهرسازی رسیده است؛ اخذ مصوبه 
ساخت ۴ شهرک در دستور کار شورای عالی شهرسازی است.
وی بیان کرد: امیدواریم بتوانیــم مراحل تصویب و اخذ مجوز 
ساخت این ۴0 شهرک را تا پایان ســال جاری از شورای عالی 

شهرسازی و معماری اخذ کنیم.
مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید گفت: ۱3۲ هزار 
واحد مسکونی برای استقرار ۴30 هزار نفر در این ۴0 شهرک 
پیش بینی شده است تا بخشی از نیاز مسکن شهروندان در مناطق 
با محدودیت توسعه شهرها، پیش بینی شده است.وی یادآور 
شد: علاوه بر سرمایه گذاری بخش خصوصی از مجموعه های 
بزرگ تولیدی و همچنین همکاری نیروهای مسلح و نیز ثبت 
نام های وزارت راه و شهرسازی برای ساخت مسکن اقشار فاقد 
مسکن، بهره مند می شویم.طاهرخانی درباره شرایط متقاضیان 
گفت: تأهل، فاقد مسکن بودن، عدم دریافت تسهیلات دولتی 
در بخش مسکن و ساکن شهر مادر بود، شرایط اصلی هستند که 
در طرح های مسکنی وزارت راه و شهرسازی به عنوان گروه های 

مورد حمایت مد نظر است.

سخنگوی گمرک ایران 

 شرایط 4 مرز ایران و آذربایجان
 عادی است

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری مسکن 

آمادگی بزرگترین انبوه ساز کشور برای 
مشارکت در ساخت یک میلیون مسکن

معاون وزیر راه و شهرسازی:

 پیش بینی احداث ۱۳۲ هزار واحد 
در 4۰ شهرک مسکونی


